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meget pres på den eksisterende parkeringsplads øst for skolen samt parkeringspladsen overfor 
Tune Kirke syd for skolen. Derudover vil mange elever begynde at færdes langs den lille stikvej, 
der fører op til den integrerede institution, Junglen, hvor der ikke er fodgængerforhold i dag. Så 
ingen af de sydligste placerede lokaliteter kan umiddelbart anbefales rent trafikalt. 
 
De to nordligste lokaliteter (1 og 2) kan til en vis grad fungere med midlertidige lokaler til 
indskolingseleverne. Dog er den vestlige placering (1) at foretrække. Til forskel fra elever i 
mellemtrinnet eller i udskolingen, så bliver mange elever i indskolingen fulgt ind til deres 
klasselokale af deres forældre. Således foretager forældrene i mindre grad afsætninger og i 
højere grad decideret parkeringer ifm. aflevering (og hente) situationen. Dette kræver et større 
antal parkeringspladser i umiddelbar nærhed af lokalerne. 
 
Ved den nordøstlige lokation (2) er der en overvejende sandsynlighed for, at forældrene vil 
forsøge at benytte den eksisterende parkeringsplads øst for Højen, hvor der allerede i dag er 
meget pres på, og hvor der ikke er mange ledige parkeringspladser om morgenen. Ved den 
nordvestlige lokation (1) bliver disse mere naturligt trukket over mod parkeringspladserne ved 
Tune-hallerne. Derudover spiller den nordvestlige lokation (1) bedre sammen med den 
fremtidige permanente situation, hvor forældrene og eleverne i mindre grad skal ændre 
transportvaner, når de permanente lokaler tages i brug. På baggrund af de trafikale forhold 
anbefales det således, at de midlertidige lokaler placeres nord for skolen (ved lokation 1). 

 Ekstra trafik og parkering ifm. skolesammenlægningen 
Skolesammenlægningen vil naturligt genere mere trafik til og fra Højen. Som nævnt ovenfor er 
trafikken typisk lidt anderledes for indskolingseleverne, fordi disse i højere grad bliver fulgt i 
skole og ofte helt ind i klassen af deres forældre og i mindre grad transportere sig selv. 
 
Baseret på observationer fra en morgenafleveringssituation ved Lunden, vurderes det, at 
skolesammenlægningen vil betyde at ca. 125-150 bilister vil aflevere børn til skolen i bil i 
tidsrummet fra kl. 7:30 til 8:15, og at ca. 10-20 lærere vil ankomme i bil til arbejde i samme 
tidsrum. På baggrund af dette og med udgangspunkt i, at ikke alle bilister ankommer samtidig 
eller optager en parkeringsplads i lige lang tid, vurderes det at der vil være et behov for ca.  70-90 
p-pladser til afvikling af trafikken ifm. indskolingseleverne i spidsminutterne om morgenen 
(typisk ml. kl. 7:45 og 8.00). 
 
I bilaget i afsnit 7.1 Ny trafik på side 29 er resultatet af registreringerne ved Lunden beskrevet og 
vurderingerne på baggrund af dette uddybet. 
 
Når de nuværende eksisterende parkeringsarealer ved Højen sammenholdes med et vurderet 
øget behov for ml. 70 og 90 ekstra parkeringspladser til afvikling af indskolingstrafikken i 
fremtiden, springer især parkeringspladserne ved Tune-hallerne i øjnene. Hvis ikke dette 
parkeringsareal i højere grad bliver taget i brug end tilfældet er i dag ifm. afleveringssituationen, 
er der stor risiko for, at der vil opstå trafikale problemer med afvikling af trafikken efter 
skolesammenlægningen. Således er der i dag ca. 155 eksisterende p-pladser ifm. Tune-hallerne, 
hvoraf 22 er placeret langs hallerne og fitnesscenteret og de resterende ca. 133 p-pladser er 
placeret på parkeringsarealet med ensrettet færdsel øst for hallerne. 
 
Ved besigtigelsen torsdag den 16. november var 28 parkeringspladser optaget kl. 7:30, hvoraf 
ca. halvdelen var parkeret nær fitnesscenteret og den anden halvdel i det nordøstlige hjørne af 
parkeringspladsen ifm. nogle midlertidige lokaler til husning af flygtninge. Med andre ord er der 
ledig kapacitet på parkeringsarealerne ved Tune-hallerne til håndtering af det ekstra 
parkeringsbehov som skolesammenlægningen forventes at skabe. 
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 Tydelig prioritering ved stikrydsninger 
Flere af stikrydsningerne i forbindelse med den dobbeltrettede cykelsti, der løber langs Tune 
Parkvej (og Tunehøj) er i dårlig stand. Ved krydsningen mellem den dobbeltrettede cykelsti og 
sidevejene Tune Center og Byagervej er afmærkningen afskallet eller belagt med ny belægning. 
Ved sidevejene Almuevej, Byagerparken og Lundegårdshegnet er belægningen ændret, hvilket 
gør det uklart, hvem der har vigepligten samtidig med at hajtænderne (hvor de er synlige) er 
trukket langt tilbage, hvilket giver svære betingelser for bilister til at komme ud fra sidevejene.  
 
En løsning er at etablere et ens design for alle sidevejene. Den dobbeltrettede cykelsti afmærkes 
med et blåt cykelfelt inklusive cykelsymboler og stiplet midterlinje, hajtænderne rykkes frem til 
cykelstien og der anlægges en kantstenkant, der tydeliggøres og trækkes frem til cykelstien. 
Dette vil tydeliggøre prioriteringen i krydsene, hvor fodgængerne får vigepligten for bilisterne 
og disse skal vige for cyklisterne på den dobbeltrettede cykelsti. Desuden vil det betyde, at 
bilisterne får bedre udsyn ved tre af sidevejene. Overordnet vil løsningsforslaget forbedre 
trafiksikkerheden ved krydsningerne. 
 

  
Figur 14. Fremrykket hajtænder, kantstensafgrænsning til fortov, blåt cykelfelt, ny afmærkning og generelt 
tydeliggørelse af prioriteringen ved sidevejene, der krydser den dobbeltrettede cykelsti. 
 
Løsningsforslag Tydelig prioritering ved stikrydsninger 
Beskrivelse Ny afmærkning og tydeliggørelse af vigepligtsforholdene ved 

stikrydsninger ved sidevejene langs Tune Parkvej ifm. den dobbeltrettede 
cykelsti 

Anlægsoverslag 250.000 – 400.000 kr. ekskl. moms 
Fordele • Forbedret trafiksikkerhed ved krydsningerne 

• Tydelig prioritering og mere tryg trafikafvikling 
• Bedre udsyn for bilister fra sidevejene ved tre kryds 

Ulemper • Lidt ringere fremkommelighed for fodgængere i de tilfælde, hvor disse 
møder en krydsende bil. 

 

 Bedre oversigtsforhold ved fodgængerfelt ved Tunehøj 
For at forbedre oversigtsforholdene og trafiksikkerheden ved fodgængerfeltet på Tunehøj ca. 30 
m. vest for krydset Tunehøj/Tune Parkvej/Nørregade bør beplantningen på den nordlige side af 
Tunehøj fjernes ifm. fodgængerfeltet. Konkret svarer det nogenlunde til ca. 40x4 meter buskads, 
der skal fjernes ml. Tunehøj og stien på den nordlige side af buskadset (se Figur 15). Evt. kan 
enkelte større træer (tilsvarende vejtræerne på den sydlige side af Tunehøj) bevares og blot 
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Generelt er der kun en forholdsvis lille udgift forbundet med at oprette skolepatruljer, samtidig 
med at det inddrager eleverne i fremme af trafiksikkerhed og giver dem et større ansvar i 
trafikken. Derudover kan det være med til at udvikle fællesskabet og samarbejdet blandt skolens 
elever. 
 
Der er umiddelbart tre lokationer, hvor det vil være oplagt at overveje at indføre skolepatruljer 
ved Højen (se Figur 18); 
 

A. Ved en evt. kommende overgang ifm. parkeringspladserne ved Tune-hallerne (se afsnit 
5.1 Fortov, fodgængerfelt og stiforbindelse ved Tune-hallerne på side 14. 

B. Ved fodgængerfeltet umiddelbart øst for Højen (se afsnit 5.4 Bedre oversigtsforhold ved 
fodgængerfelt ved Tunehøj på side 18) 

C. Ved fodgængerfeltet i krydset Nørregade/Tune Parkvej (se mere herom i afsnit 0  
D. Signalregulering ved Tune Parkvej/Nørregade på side 27) 

 

 
Figur 18. Stikrydsninger, hvor det kan være relevant at indføre skolepatruljer. 
 
Løsningsforslag Skolepatruljer 
Beskrivelse Indførelse af skolepatruljer et eller flere steder ved stikrydsninger nær 

skolen 
Anlægsoverslag - 

Fordele • Forbedre trafiksikkerheden i form af øget synlighed ved stikrydsninger 
• Forbedre trygheden for især de mindste elever 
• Kan betyde at flere forældre tør lade deres børn cykle eller gå i skole 

Ulemper • Kræver organisering og oplæring fra skolens side herunder evt. udgifter 
til en incitamentsordning for skolepatruljeeleverne 
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6 Øvrige vurderinger 
Foruden de nævnte løsningsforslag på de konkrete trafikale problemstillinger, så er der i 
projektet også fremkommet ønske om specifikke vurderinger af en række yderligere trafikale 
forhold. Disse er behandlet i dette afsnit. 
 

 Ny vejforbindelse ml. Tunehøj og Nordgårdsvej 
Der har tidligt i processen været et ønske om at forbinde Tunehøj og Nordgårdsvej med en 
vejstrækning. I dag stopper den nord-sydgående del af Nordgårdsvej brat umiddelbart efter den 
anden sidevej fra nord, og den manglende vejforbindelse til Tunehøj springer hurtigt i øjnene.  
 

 
Figur 19. Manglende vejforbindelse mellem Tunehøj og Nordgårdsvej nordøst for Højen. 
 
Det er altid vigtigt at overveje, hvem der vil få gavn af samt hvem der vil blive negativt påvirket, 
når der overvejes at anlægges en ny vej. I dette tilfælde vil en vejforbindelse mellem Tunehøj og 
Nordgårdsvej især komme personer, der har skal rejse mellem f.eks. Højen og Roskilde eller 
Hedehusene til gavn. Således vil forældre, der har afleveret et barn i skole, nemt kunne køre 
videre mod f.eks. Roskilde. Dette er umiddelbart positivt, fordi disse kan få nedsat rejsetid og 
ikke skal køre tilbage igennem krydsene Tunehøj/Nørregade og Tune Parkvej/Villershøjvej efter 
afleveringen ved skolen. Ligeledes kan udefrakommende trafik til og fra Tune-hallerne (f.eks. 
ifm. stævner) stort set holdes ude af Tune, ved at disse blot benytter den nye vej til og fra 
idrætshallerne. 
 
Dog er der også en risiko for, at rejsende fra Roskilde til Tune i højere grad vil blive guidet denne 
vej ind i byen via Rendebjergvej og Nordgårdsvej. Især hvis disse benytter Roskildevej i stedet for 
Villershøjvej. Dette er umiddelbart negativt, fordi det vil skabe mere trafik forbi skolen, som ikke 
er relateret til denne. Desuden vil vejforbindelsen betyde, at flere trafikanter vil krydse den 
dobbeltrettede cykelsti i krydset Rendebjergvej/Villershøjvej. Her har politiet registreret to 
personskadeuheld indenfor de seneste fem år, hvilket gør det til det mest uheldsbelastede kryds 
i Tune ift. trafiksikkerhed. 
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Det er desuden begrænset, hvor meget gavn vejforbindelsen skaber for eleverne på Højen. 
Dette skyldes, at skoledistriktet følger kommunegrænsen, som i et vist omfang forløber rundt 
om Tune umiddelbart nord, vest og syd for byen. Hovedparten af eleverne på skolen bor således 
i Tune, og de få, der ikke gør, vil hovedsageligt komme fra øst og blive kørt igennem byen via 
Grevevej og Tune Parkvej. 
 
Der er dog flere varianter af en vejforbindelse, der kan komme i spil, og som vil reducere 
ulemperne ved en vejforbindelse. Eksempelvis kan strækningen ensrettes (mod nord) på den 
første del af strækningen, hvilket vil gøre strækningen mindre direkte at benytte for trafikanter, 
der ikke har et ærinde ved idrætshallerne eller ved skolen (se Figur 20). 
 

 
Figur 20. Mulig vejforbindelse ml. Tunehøj og Nordgårdsvej. Strækningen er ensrettet mod nord på den sydlige 
del og ind mod Tune-hallerne. 
 
I dette tilfælde vil ensretningen betyde at det hovedsageligt kun er trafik væk fra skolen, der vil 
benytte vejforbindelsen samt trafikanter til og fra Tune-hallerne. Med andre ord nedsætter 
ensretningen risikoen for gennemkørende trafik på Tunehøj. Derudover skaber ensretningen en 
loopkørsel i området i sammenhæng med de eksisterende ensretninger på parkeringsarealet ved 
idrætshallerne. Der er dog en risiko ved at enkelte trafikanter kan se en fordel i at skyde genvej 
og køre mod ensretningen. Således kan det være relevant med tilstedeværelse af politiet ifm. 
implementeringen. 
 
Vejforbindelsen er desuden skitseret med et forløb, der fortsætter linjeføringen for 
Nordgårdsvej og tilpasser denne til Tunehøj i et vigepligtsreguleret 4-benet kryds. Her pålægger 
vigepligten sidevejen fra boligerne mod øst, og pga. ensretningen er der ikke trafikanter fra 
nord. Dette gør også at der opnås et ledigt areal ml. den nye vejstrækning og den eksisterende 
parkeringsplads ved Tune-hallerne. Et areal som f.eks. kan udnyttes til at øge 
parkeringskapaciteten i området (se mere herom i afsnit 6.2 Forøget parkeringskapacitet ved 
Tune-hallerne). 
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Konkret omfatter forslaget, at der bliver etableret ca. 120 m ny ensrettet vej med en bredde på 
3,5 m samt ca. 80 m dobbeltsporet vej med en bredde på ca. 7,0 m i forlængelse af 
Nordgårdsvej. Derudover etableres en krydsningshelle til den eksisterende sti ved krydsningen 
af den nye dobbeltsporet vej, og samtidig etableres en ny asfalteret stiforbindelse med 
belysning på den østlige side af den ensrettet nord-sydgående delstrækning. Stiforbindelsen 
erstatter den nuværende grussti mod skolen. 
 
Løsningsforslag Ny vejforbindelse ml. Tunehøj og Nordgårdsvej 
Beskrivelse Etablering af en delvis ensrettet og dobbeltsporet vejforbindelse ml. 

Tunehøj og Nordgårdsvej 
Anlægsoverslag 1.850.000 – 2.225.000 kr. ekskl. moms 

Fordele • Forbedret fremkommelighed til og fra Tune-hallerne 
• Mindre trafik i Tune, da trafik mod nord fra skolen og hallerne kan ledes 

ud af den nye vejstrækning 

Ulemper • Mere trafikstøj i området omkring Nordgårdsvej 
• Lille risiko for kørsel mod ensretningen 

 

6.1.1 Tilslutning med mini-rundkørsel ved Tunehøj 
Som et alternativ er det muligt at tilslutte vejforbindelsen ved Tunehøj i en mini-rundkørsel, 
hvilket kan have en fordel ift. vending på Tunehøj og samtidig gøre tilslutningen mere 
trafiksikker. 
 

 
 
Størrelsen af en sådan type rundkørsel vil være på ca. 20-25 m i diameter i alt, og dens 
hastighedsdæmpende effekt vil bl.a. afhænge af størrelsen og udformningen på midterhellen.  
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Løsningsforslag Tilslutning med mini-rundkørsel ved Tunehøj 
Beskrivelse Etablering af en mini-rundkørsel ved tilslutningen ml. Tunehøj og en evt. 

ny vejforbindelse til Nordgårdsvej. Derudover ændret stiforhold om 
rundkørslen. 

Anlægsoverslag 800.000 – 1.000.000 kr. ekskl. moms 
(eksklusive vejforbindelsen til Nordgårdsvej) 

Fordele • Mulighed for en sikker vending på Tunehøj, hvilket er relevant hvis der 
etableres afsætning langs denne. 

• Hastighedsdæmpende effekt 

Ulemper • Risiko for at bilister vil skyde genvej eller køre over midterhellen, på 
tidspunkter med meget lidt trafik 

• Fylder mere arealmæssigt end et 4-benet vigepligtsreguleret kryds 
 

 Forøget parkeringskapacitet ved Tune-hallerne 
På et møde i byggeudvalget blev det nævnt, at den eksisterende parkeringsplads ved hallerne er 
overbelagt ifm. skolearrangementer eller stævner i hallerne mv. I den forbindelse ønskede han, 
at den eksisterende parkeringsplads blev udvidet mod øst og kapaciteten derved forøget.  
 
Umiddelbart viste besigtigelsen af området ikke et behov for yderligere parkering i området ifm. 
afleveringssituationen ved skolesammenlægningen, da blot en meget lille del af de ca. 133 
parkeringspladser på arealet var i brug ved skolestart. Ligeledes vurderes det, at den 
eksisterende kapacitet kan håndtere den øgede mængde trafik, når indskolingsbørnene i 
fremtiden skal gå på Højen (se mere herom i afsnit 4.2 Ekstra trafik og parkering ifm. 
skolesammenlægningen på side 12). 
 

 
Figur 21. Mulig udvidelse af det eksisterende parkeringsareal ved Tune-hallerne mod øst. 
 
Konkret kan parkeringspladserne udvides mod øst – evt. frem til en ny vejforbindelse mellem 
Tunehøj og Nordgårdsvej. Dette vil næsten give en fordobling i antallet af parkeringspladser på 
arealet, da det vurderes, at der kan skabes plads til omtrent 110-120 parkeringspladser på de ca. 
2.500 m2. Forlænges de eksisterende ensrettede veje i parkeringsområdet, så de kobles på en 
evt. ny vejforbindelse, vil denne desuden kunne inddrages til den ensrettede loop-kørsel 
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omkring parkeringsarealet. Dog er der en risiko for, at nogle parkanter vil køre imod 
ensretningen for at undgå loopkørslen. 
 
Løsningsforslag Forøget parkeringskapacitet ved Tune-hallerne 
Beskrivelse Udvidelse af parkeringsarealet ved Tune-hallerne mod øst til en evt. ny 

vejforbindelse ml. Tunehøj og Nordgårdsvej. Herunder belysning og 
afvanding af parkeringsområdet. 

Anlægsoverslag 4.800.000 – 6.200.000 kr. ekskl. moms 
(eksklusive udgifter til anlæg af den nye vejforbindelse ml. Tunehøj og 
Nordgårdsvej) 

Fordele • Ca. 110-120 flere parkeringspladser ifm. Tune-hallerne 

Ulemper • Risiko for at nogle parkanter vil køre imod ensretningen på den nye 
vejforbindelse for at undgå loopkørsel. 

 

 Signalregulering ved Tune Parkvej/Nørregade 
Politiet har registreret et enkelt materielskadeuheld i krydset Tunehøj/Tune Parkvej/Nørregade 
indenfor de seneste 5 år. Dog giver udformningen af krydset et indtryk af, at det tidligere har 
været mere uheldsbelastet. Således er der etableret en hævet flade i krydset, der er skiltet med 
en anbefalet 20 km/t hastighedszone kun ved krydset og den dobbeltrettede cykelsti, der 
krydser Nørregade, ophører brat ved krydsningen, hvor cyklister henvises til at stige af cyklen og 
benytte fodgængerfeltet i stedet. 
 

  
Figur 22. Det eksisterende vigepligtsreguleret T-kryds ved Tune Parkvej/Nørregade/Tunehøj (t.v.). Den 
dobbeltrettede cykelsti ophører brat ved krydsningen af Nørregade (t.h.). 
 
Med andre ord er der allerede foretaget adskillige tiltag for at forbedre trafiksikkerheden i 
krydset, hvilket bl.a. går ud over cyklisternes fremkommelighed. Krydset opleves dog stadig 
utrygt af beboere i området, og bl.a. er det ikke alle cyklister, der stiger af cyklen ifm. 
krydsningen af Nørregade, men i stedet cykler over fodgængerfeltet. 
 
Det er muligt at foretage enkelte yderligere tiltag i krydset, såsom forbedre belysningen, 
beskære beplantningen ved skilte nord for Tune Parkvej, sørge for at vejvisningstavler ikke 
dækker for bilisternes udsyn ift. den dobbeltrettede cykelsti mv. Dog er den 
trafiksikkerhedsmæssige effekt af disse tiltag begrænset. Hvis fremkommeligheden og 
komforten for cyklisterne virkelig skal forbedres på en trafiksikker måde, bør krydset i stedet 
ombygges til et signalreguleret kryds, hvor cyklisterne og fodgængerne, der skal krydse 
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Nørregade, får deres egen signalfase5. Dette vil dog påvirke trafikafviklingen for 
motorkøretøjerne i krydset markant ift. dagens situation. 
 
Løsningsforslag Signalregulering ved Tune Parkvej/Nørregade 
Beskrivelse Ombygning af det eksisterende vigepligtsreguleret T-kryds ved 

Tunehøj/Tune Parkvej/Nørregade til et signalreguleret kryds med separat 
signalfase og blåt cykelfelt til cyklister på den dobbeltrettede sti. 

Anlægsoverslag 1.500.000 – 2.000.000 kr. ekskl. moms 
(eksisterende hævet flade i krydset bevares) 

Fordele • Mere trafiksikker krydsning af Nørregade for gående og cyklister, da de 
får en separat signalfase 

• Forbedret komfort for cyklisterne, der ikke skal stige af cyklen 
• Hastighedsdæmpende effekt på trafikken i området 

Ulemper • Forringet fremkommelighed for bilister, busser mv. i krydset 

  

 
5 En ’signalfase’ refererer til en bestemt tidsperiode under signalreguleringen af et kryds, hvor trafikanter i en specifik 
retning får grønt lys, mens andre trafikanter holder for rødt. I denne sammenhæng, hvor en signalfase implementeres 
udelukkende for fodgængere og cyklister, vil det betyde, at der dedikeres en særlig periode, hvor kun disse trafikanter 
har ret til at bevæge sig gennem krydset, og andre trafikanter, såsom bilister, skal holde tilbage for rødt. Dette skaber en 
tydelig adskillelse af trafikstrømme og øger sikkerheden for fodgængere og cyklister ved at minimere risikoen for 
konflikter med motorkøretøjer. Dog forringer det fremkommeligheden for bilister, der oftest vil opleve, at de skal vente i 
længere tid i krydset. 
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7 Bilag 1 

 Ny trafik 
En sammenlægning af skolerne i Tune vil betyde ændret rejsevaner for eleverne, der går på 
Lunden. Nogle vil få kortere til skole, mens andre vil få længere. Det betyder, at nogle elever, der 
tidligere blev kørt, vil kunne begynde at gå eller cykle, men også omvendt – at nogle elever, der 
tidligere kunne gå eller cykle til skole, fremover vil blive kørt i bil. 
 
Erfaringsmæssigt er andelen af elever, der bliver kørt i bil til skole markant højere for børn i 0.-3. 
klasse end 4.-9. klasse. Ligeledes bliver børnene i de mindste klassetrin i højere grad fulgt helt 
ind i klassen, hvormed forældrene i højere grad parkerer ved en p-plads i stedet for at holde på 
en afsætningsplads. Derudover kommer der også et øget behov for parkering til flere lærere ved 
Højen i fremtiden. 
 
Til at vurdere det påkrævet antal parkeringspladser til afviklingen af trafikken ifm. 
skolesammenlægningen er der foretaget en besigtigelse ved Lunden i hverdagsmorgen i 
november. Dette er sammenholdt med erfaringer baseret på mere end 25.000 besvarelser ifm. 
diverse skolevejsundersøgelser i Danmark. 
 

7.1.1 Besigtigelse ved Lunden 
På Figur 23 ses antallet af biler kommende til parkeringsarealet vest for skolen.  
 

 
Figur 23. Antal biler, der ankom til parkeringsarealerne vest for Lunden tirsdag den 14. november. 
 
I alt ankom der 164 biler i tidsrummet fra kl. 7:30 til 8:15 tirsdag den 14. november ved 
parkeringsarealerne vest for Lunden. Kl. 7:30 var der allerede parkeret 25 biler på 
parkeringsarealerne, og kl. 8:15 var der 42 parkerede biler. 
 
Antallet skal kun ses som en indikation af, hvor mange børn, der blev kørt i skole den dag. Bl.a. 
kan flere børn være blevet afleveret i morgen SFO inden registreringstidspunktet, og derudover 
kan der også være blevet afleveret børn i Lundebo institutionerne, der ligger mellem 
parkeringsarealet og skolen, og som ikke flytter med ved sammenlægningen. Derudover blev 
det nævnt ved et byggeudvalgsmøde, at nogle forældre også parkerer eller sætter deres børn af 

18 19

25

30
28

20

12

5
7

0

5

10

15

20

25

30

35

7:30-7:35 7:35-7:40 7:40-7:45 7:45-7:50 7:50-7:55 7:55-8:00 8:00-8:05 8:05-8:10 8:10-8:15



 

   Side 30 Trafikanalyse – Skolesammenlægning Via Trafik – en del af Sweco 

på lokalvejene i Tinggårdsparken og Tinggårdsvænget på hhv. den sydlige og den østlige side af 
Lunden.  
 
På registreringsdagen var det regnvejr, hvilket desuden kan betyde, at flere børn blev afleveret i 
bil end på en gennemsnitlig hverdag. Derudover blev der registreret midt i november, som er en 
af de måneder hvor færrest vælger cyklen bl.a. pga. mørke og kulde mv. 
 
Der blev hverken registreret nogle fodgængere eller cyklister kommende til skolen ved 
parkeringspladsen, men disse kan også have benyttet andre adgangsveje via stinettet i området. 
 

7.1.2 Erfaring fra diverse skolevejsundersøgelser 
Gennem et bredt arbejde med skolevejsundersøgelser ved diverse skoler på tværs af landet har 
Via Trafik – en del af Sweco opnået et stort kendskab til skolebørns transportvaner til skole. På 
baggrund af besvarelser fra mere end 25.000 skolebørn er der bl.a. en tydelig tendens til, at 
skolebørnene i højere grad bliver kørt til skole i indskolingen end i de øvrige klassetrin.  
 
Ved Lunden er der i dag 267 elever, og på baggrund af opgørelserne fra 
skolevejsundersøgelserne vil ca. 110 – 120 af skolebørnene blive afleveret i bil på en 
gennemsnitlig hverdag.  
 

7.1.3 Sammenfatning 
Baseret på ovennævnte observationer og erfaringer vurderes det, at skolesammenlægningen vil 
betyde at ca. 125-150 bilister vil aflevere børn til skolen i bil i tidsrummet fra kl. kl. 7:30 til 8:15, 
og at ca. 10-20 lærere vil ankomme i bil til arbejde i samme tidsrum. 
 
På baggrund af dette og med udgangspunkt i, at ikke alle bilister ankommer samtidig eller 
optager en parkeringsplads i lige lang tid, vurderes det at der vil være et behov for ca.  70-90 p-
pladser til afvikling af trafikken ifm. indskolingseleverne i spidsminutterne om morgenen (typisk 
ml. kl. 7:45 og 8.00). 
 

 
Figur 24. Skønnet ekstra behov af parkeringspladser ved Højen som følge af skolesammenlægningen. Baseret 
på observationer ved Lunden tirsdag den 14. november. 
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